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AVEIMA D Reporte individual

MEXICO

ABRAHAM ALONSO RICARDEZ

Datos Generales
Nombre: ABRAHAM ALONSO RICARDEZ

Maximo nivel de estudios: DOCTORADO

Antigledad académica en la UNAM: 19 afios

Sistema Integral de Informacion Académica

1:SIiig
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informacién académica

Nombramientos

Vigente: PROFESOR ASIGNATURA A No Definitivo
Facultad de Estudios Superiores “Iztacala’
Desde 16-08-2021

Estimulos, programas, premios y reconocimientos

SNI C 2024 - VIGENTE
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ABRAHAM ALONSO RICARDEZ

DOCUMENTOS EN REVISTAS

No se encuentran registros en la base de datos de los indexadores WoS y Scopus asociados a:

ABRAHAM ALONSO RICARDEZ
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MEXICO

ABRAHAM ALONSO RICARDEZ
LIBROS Y CAPITULOS CON ISBN

Obras con registro ISBN

. Libros completos: 7 (100.00%)

# Titulo Autores Alcance  Ano ISBN
1 Ensefanza de probabilidad y estadistica JAVIER ALONSO TRUJILLO Libro 2023 9786075259734
ABRAHAM ALONSO Completo

RICARDEZ ARMANDO
CERVANTES SANDOVAL

etal
2 Articulacién investigacién-docencia- MIGUEL ANGEL MARTINEZ Libro 2022 9786073063951
aprendizaje RODRIGUEZ ANA ELENA  Completo

DEL BOSQUE FUENTES
RAFAEL CHAVEZ LOPEZ et

al.
3 Investigacion estocdstica y estadistica  JAVIER ALONSO TRUJILLO Libro 2022 9786075258676
en la educacién ABRAHAM ALONSO Completo

RICARDEZ ARMANDO
CERVANTES SANDOVAL

etal.
4 Primera linea FRANCISCO BLAS Libro 2021 9786073045292
VALENCIA CASTILLO Completo
ALFREDO ESTRADA
AVILES ABRAHAM

ALONSO RICARDEZ et al.
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5 Articulacion Investigacién-Docencia- MIGUEL ANGEL MARTINEZ Libro 2021 9786073053952
Aprendizaje RODRIGUEZ ANA ELENA  Completo
DEL BOSQUE FUENTES
RAFAEL CHAVEZ LOPEZ et

al.
6 Investigacion cientifica en enfermeria JAVIER ALONSO TRUJILLO Libro 2019 9786073023566
ABRAHAM ALONSO Completo
RICARDEZ
7 Diddcticas de contenidos dificilesenel ~ NORMA YOLANDA ULLOA Libro 2019 9786073025881
nivel superior LUGO MIGUEL ANGEL Completo

MARTINEZ RODRIGUEZ
JOSE SAMUEL MERAZ
MARTINEZ et al.
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ABRAHAM ALONSO RICARDEZ

PARTICIPACION EN PROYECTOS

No se encuentran registros en la base de datos de SISEPRO asociados a:

ABRAHAM ALONSO RICARDEZ
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MEXICO

ABRAHAM ALONSO RICARDEZ

PARTICIPACION EN TESIS

No se encuentran registros en la base de datos de TESIUNAM asociados a:

ABRAHAM ALONSO RICARDEZ
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ABRAHAM ALONSO RICARDEZ

DOCENCIA IMPARTIDA

Licenciatura

Licenciatura

Licenciatura

Licenciatura

Licenciatura

Licenciatura

Licenciatura

Licenciatura

Licenciatura

Licenciatura

Licenciatura

Licenciatura

Historico de docencia

Asignatura
METODOS CUANTITATIVOS INVESTIGACION

METODOS CUALITATIVOS D INVESTIGACIO
METODOS CUANTITATIVOS INVESTIGACION
METODOS CUALITATIVOS D INVESTIGACIO
METODOS CUALITATIVOS D INVESTIGACIO
METODOS CUANTITATIVOS INVESTIGACION
METODOS CUALITATIVOS D INVESTIGACIO
METODOS CUANTITATIVOS INVESTIGACION
METODOS CUANTITATIVOS INVESTIGACION
EDUCACION EN ENFERMERIA

EDUCACION EN ENFERMERIA

METODOS CUANTITATIVOS INVESTIGACION

Pagina 7/10

[ Licenciatura: 27 (100.00%)

Entidad

Facultad de Estudios
Superiores “Iztacala”
Facultad de Estudios
Superiores “Iztacala’
Facultad de Estudios
Superiores “Iztacala’
Facultad de Estudios
Superiores “Iztacala’
Facultad de Estudios
Superiores “Iztacala’
Facultad de Estudios
Superiores “Iztacala”
Facultad de Estudios
Superiores “Iztacala’
Facultad de Estudios
Superiores “Iztacala’
Facultad de Estudios
Superiores “Iztacala’
Facultad de Estudios
Superiores “Iztacala’
Facultad de Estudios
Superiores “Iztacala’
Facultad de Estudios
Superiores “Iztacala’
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Alumnos Semestre

18

30

25

24

27

13

17

15

20

24

26

30

2024-2

2024-2

2024-1

2024-1

2023-2

2023-2

2023-1

2023-1

2022-2

2022-2

2022-2

2022-1
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Licenciatura

Licenciatura

Licenciatura

Licenciatura

Licenciatura

Licenciatura

Licenciatura

Licenciatura

Licenciatura

Licenciatura

Licenciatura

Licenciatura

Licenciatura

Licenciatura

Licenciatura

Sistema Integral de Informaciéon Académica
Coordinacion de Planeacién, Evaluacion y
Simplificacion de la Gestion Institucional

Reporte individual

ABRAHAM ALONSO RICARDEZ

METODOS CUANTITATIVOS INVESTIGACION
EDUCACION EN ENFERMERIA

EDUCACION EN ENFERMERIA

METODOS CUANTITATIVOS INVESTIGACION
METODOS CUANTITATIVOS INVESTIGACION
METODOS CUALITATIVOS D INVESTIGACIO
METODOL. DE LA INVEST. EN ENFERMERI
INVESTIGACION EN ENFERMERIA
SEMINARIO DE INVESTIGAC. OPTOMETRIC
INVESTIGACION EN ENFERMERIA

METODOL. DE LA INVEST. EN ENFERMERI
METODOL. DE LA INVEST. EN ENFERMERI
INVESTIGACION EN ENFERMERIA
INVESTIGACION EN ENFERMERIA

INVESTIGACION EN ENFERMERIA-385627
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Facultad de Estudios
Superiores “Iztacala’
Facultad de Estudios
Superiores “Iztacala’
Facultad de Estudios
Superiores “Iztacala’
Facultad de Estudios
Superiores “Iztacala”
Facultad de Estudios
Superiores “Iztacala”
Facultad de Estudios
Superiores “Iztacala”
Facultad de Estudios
Superiores “Iztacala’
Facultad de Estudios
Superiores “Iztacala’
Facultad de Estudios
Superiores “Iztacala”
Facultad de Estudios
Superiores “Iztacala’
Facultad de Estudios
Superiores “Iztacala’
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20 2022-1
25 2021-2
30 2021-2
15 2021-2
16 2021-1
13 2020-2
31 2020-1
1 2019-2
30 2019-1
7 2019-1
22 2018-2
14 2018-1
6 2017-2
8 2017-1
13 2016-2
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ABRAHAM ALONSO RICARDEZ

PATENTES

No se encuentran registros en la base de datos de patentes asociados a:

ABRAHAM ALONSO RICARDEZ
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FUENTES DE INFORMACION

Internos
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1 Grupos ordinarios y resumen de historias DGAE
académicas

2  Nombramientos, datos generales, estimulos, DGAPA
premios y reconocimientos

3 Produccién Académica CH

4  Produccién Académica CIC

5 Proyectos DGPO

6 Tesis DGB

7  Tutorias en Posgrado CGEP

Externos

8 Documentos Indexados Elsevier

9 Documentos Indexados Thomson Reuters

10 Obras con registro ISBN INDAUTOR

1 Patentes IMPI
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RUPA

Humanindex
SCIC
SISEPRO
TESIUNAM
SliPosgrado

Scopus

Wos
Agencia ISBN
SIGA

2008-2025

2008-2025

2008-2021
2000-2017
2018-2022
2008-2025
2008-2021

2008-2025
2008-2025
2008-2025
2008-2024
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